
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новорогачинская средняя школа» 

 

Номер  приказа Дата приказа 

9/1 09.01.2024 

 

ПРИКАЗ 

Об утверждении единого графика проведения оценочных процедур  
в МБОУ Новорогачинская СШ на 2023 – 2024 учебный год 

 

В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации», 

письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2021 года 
№ СК – 228/03, письмом Рособрнадзора от 06.08.2022 года №169/08 – 01 

«Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к 
формированию графика проведения оценочных процедур, проводимых 
общеобразовательным учреждением», обеспечения открытости и доступности 
информации о системе образования в МБОУ Новорогачинская СШ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить единый график проведения оценочных процедур в МБОУ 

Новорогачинская СШ на II полугодие 2023 – 2024 учебного года для 
обучающихся, осваивающих общеобразовательные программы, в том числе: 

1.1. Начального общего образования – Приложение №1; 
1.2. Основного общего образования – Приложение №2; 
1.3. Среднего общего образования – Приложение №3. 
2. Контрольными оценочными процедурами, включенными в График, считать 

контрольные, самостоятельные и диагностические работы, которые 
выполняются обучающимися всего класса одновременно и длительность 
которых составляет не меньше 30 минут. 

3. Учителям – предметникам 2-11 классов: 
3.1. Проводить оценочные процедуры в II полугодии 2023 – 2024 учебного 

года в соответствии с утвержденным графиком; 
3.2. Предоставлять не менее, чем за 3 рабочих дня, директору школы 

заявление на изменение Графика с целью своевременного изменения и 
размещения актуальной версии на официальном сайте, форма заявления 
прилагается. 

4. Классным руководителям 2-11 классов на родительских собраниях 
ознакомить  родителей (законных представителей) с информацией о размещении 
Графика на официальном сайте МБОУ Новорогачинская СШ. 

5. Барабаш Н.В., ответственной за ведение сайта школы, разместить График в 
виде электронного документа на главной странице сайта подраздела 
«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации». 

6. Ответственным за УВР Кочемировой Т.И. и Ткаченко ГВ.: 
6.1. Ознакомить педагогических работников с содержанием приказа «Об 

утверждении единого графика проведения оценочных процедур в МБОУ 
Новорогачинская СШ на 2023 – 2024 учебный год»; 



6.2. Своевременно корректировать График при наличии изменений 
учебного плана, вызванных: 

6.2.1. Эпидемиологической ситуацией; 
6.2.2. Участием образовательной организации в проведении всероссийских 

исследований качества образования в соответствии с Приказом, если такое 
участие согласовано после публикации Графика оценочных процедур; 

6.2.3. Другими значимыми причинами; 
6.2.4. Предоставлять Барабаш Н.В. ответственной за ведение 

официальногосайта МБОУ Новорогачинская СШ, информацию об актуальной 
версии Графика в случае его корректировки с целью своевременного 
размещения на официальном сайте. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор школы                                         М.И. Денисов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Форма заявления учителя-предметника на изменение даты проведения оценочной 
процедуры, утвержденной в Едином графике проведения оценочных 

процедур на IIполугодие 2023-2024 учебного года 

 

ДиректоруМБОУ Новорогачинская СШ 
Денисову М.И. 

_______________________________________ 

ФИОучителя 

учителя__________________________________

_______________________________________ 

 

заявление. 

Прошу изменить проведение оценочной процедуры, утвержденной в Едином 
графике проведения оценочных процедур на I полугодие 2023-2024учебного года, в том 
числе: 

 

Информация об оценочной процедуре в соответствии с Графиком 

________________   ______________________________________________   _______________ 

________________   ______________________________________________   _______________ 

________________   ______________________________________________   _______________ 

предмет                                  уровень ОП   вид тема                                     дата проведения 
 

Информация об оценочной процедуре в новой редакции 

________________   ______________________________________________   _______________ 

________________   ______________________________________________   _______________ 

________________   ______________________________________________   _______________ 

предмет                                  уровень ОП   вид тема                                     дата проведения 
 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

Причина изменения ОП 
 
 
Дата ______________                                                  ___________/___________________ 

подпись        расшифровка 



 

 

Приложение 1 

        Единый график проведения оценочных процедур на II полугодие 2023-2024 учебного года для обучающихся, 
осваивающих Основную общеобразовательную программы начального общего образования по Федеральному 

государственному образовательному стандарту начального общего образования 

1 «А» класс 

Предмет 1 неделя 

 

2 неделя 3 неделя 4 неделя 5 

неделя 

6неделя 7 неделя 

09.01-12.01 

 

15.01-19.01 

 

22.01-26.01 

 

29.01-02.02 05.02-09.02 12.02-16.02 19.02-22.02 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Да
та 

Вид, тема Д
а
т
а 

Вид, тема Д
а
т
а 

Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Русский 
язык 

        
 

     

Иностранн
ый язык 

 
             

Математик
а 

            
  

Предмет 

 

 

 

 

8 неделя 9 неделя 10 неделя 11 неделя 12 

неделя 

13 неделя 14 

неделя 

26.02-01.03 04.03-07.03 11.03-15.03 18.03-22.03 03.04-05.04 08.04-12.04 15.04-19.04 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Д
а
т
а 

Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Да
та 

Вид, 
тема 

Русский 
язык 

      20.03. 

Урок 
Контрольное 
списывание. 

  08.04. 

Урок
Контроль

ный 
  



126 132 диктант. 
«Мягкий 

знак в 
середине и 

конце 
слова» 

Иностранн
ый язык 

      
 

   
 

   

Математик
а 

  06.03. 

 

Урок 93 

Контрольна
я работа. 

«Числа от 1 
до 10. 

Сложение и 
вычитание

» 

  
      

 
 

Предмет 

 

 

 

 

15неделя 16 неделя 17 неделя 18 неделя    

22.04-27.04 02.05-08.05 13.05-17.05 20.05-24.05    

Дата Вид, 
тема 

            

Русский 

язык 

      21.05. 

Урок 
158 

Итоговая 
промежуточн

ая 
аттестация. 

 

      

Иностранн
ый язык 

      
 

       

Математик
а 

  
 

 15.05. 

Урок 

123 

Контрольная 
работа. 

«Числа от 1 
до 20. 

Сложение и 
вычитание» 

 

22.05. 

Урок 
126 

Итоговая 
промежуточн

ая 
аттестация. 

 

 

      



1 «Б»класс 

Предмет 1 неделя 

 

2 неделя 3 неделя 4 неделя 5 

неделя 

6 неделя 7 неделя 

09.01-12.01 

 

15.01-19.01 

 

22.01-26.01 

 

29.01-02.02 05.02-09.02 12.02-16.02 19.02-22.02 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Да
та 

Вид, тема Д
а
т
а 

Вид, тема Д
а
т
а 

Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Русский язык         
 

     

Иностранный 
язык 

 
             

Математика             
  

Предмет 

 

 

 

 

8 неделя 9 неделя 10 неделя 11 неделя 12 

неделя 

13 неделя 14 

неделя 

26.02-01.03 04.03-07.03 11.03-15.03 18.03-22.03 03.04-05.04 08.04-12.04 15.04-19.04 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Д
а
т
а 

Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Да
та 

Вид, 
тема 

Русский язык       21.03. Контрольное 
списывание. 

  08.04. Контроль
ный 

диктант. 

  

Иностранный 
язык 

      
 

   
 

   

Математика   07.03. Контрольн
ая работа. 
Числа от 1 

до 10. 
Сложение 

и 
вычитание

  
      

 
 



1 «В» класс. 

. 

Предмет 

 

 

 

 

15 неделя 16 неделя 17 неделя 18 неделя    

22.04-27.04 02.05-08.05 13.05-17.05 20.05-24.05    

Дата Вид, 
тема 

            

Русский язык       21.05. Итоговая 
промежуточн

ая 
аттестация. 

 

      

Иностранный 
язык 

      
 

       

Математика   
 

 16.05. Контрольная 
работа. 

Числа от 1 до 
20. Сложение 
и вычитание. 

 

22.05. Итоговая 
промежуточн

ая 
аттестация. 

 

Числа от 1 до 
20. Сложение 
с переходом 

через 
десяток. 

 

      

Предмет 1 неделя 

 

2 неделя 3 неделя 4 неделя 5 

неделя 

6неделя 7 неделя 

09.01-12.01 

 

15.01-19.01 

 

22.01-26.01 

 

29.01-02.02 05.02-09.02 12.02-16.02 19.02-22.02 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Да
та 

Вид, тема Д
а
т

Вид, тема Д
а
т

Вид, тема Дата Вид, 
тема 



а а 

Русский 
язык 

        
 

     

Иностранн
ый язык 

 
             

Математик
а 

            
  

Предмет 

 

 

 

 

8 неделя 9 неделя 10 неделя 11 неделя 12 

неделя 

13 неделя 14 

неделя 

26.02-01.03 04.03-07.03 11.03-15.03 18.03-22.03 03.04-05.04 08.04-12.04 15.04-19.04 

Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Д
а
т
а 

Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Да
та 

Вид, 
тема 

Русский 
язык 

      20.03. 

Урок 
126 

Контрольное 
списывание. 

  08.04. 

Урок 

132 

Контроль
ный 

диктант. 
«Мягкий 

знак в 
середине и 

конце 
слова» 

  

Иностранн
ый язык 

              

Математик
а 

  06.03. 

 

Урок 93 

Контрольна
я работа. 

«Числа от 1 
до 10. 

Сложение и 
вычитание

» 

  
      

 
 

Предмет 

 

 

15неделя 16 неделя 17 неделя 18 неделя    

22.04-27.04 02.05-08.05 13.05-17.05 20.05-24.05    



 

2 –е классы 

 

 

Дата Вид, 
тема 

            

Русский 
язык 

      21.05. 

Урок 
158 

Итоговая 
промежуточн

ая 
аттестация. 

 

      

Иностранн
ый язык 

      
 

       

Математик
а 

  
 

 15.05. 

Урок 

123 

Контрольная 
работа. 

«Числа от 1 
до 20. 

Сложение и 
вычитание» 

 

22.05. 

Урок 
126 

Итоговая 
промежуточн

ая 
аттестация. 

 

 

      

Предмет 1 неделя 

 

2 неделя 3 неделя 4 неделя 5 неделя 6 неделя 7 неделя 

09.01-12.01 

 

15.01-19.01 

 

22.01-26.01 

 

29.01-02.02 05.02-09.02 12.02-16.02 19.02-22.02 

Дата Вид, тема Дат
а 

Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Русский язык   18.0

1 

Диктант 
на 

изученны
е 

орфограм
мы 

    05.02 Кон
трол
ьное 
спис
ыва
ние 

    

Иностранный 
язык 

          15.0

2 

Контроль по 
теме «Мир 

  



моих 
увлечений» 

Математика 09.0

1 

Контрольн
ая работа 

      08.02 Кон
трол
ьная 
рабо

та 

    

Предмет 

 

 

 

 

8 неделя 9 неделя 10 неделя 11 неделя 12 неделя 13 неделя 14 неделя 

26.02-01.03 04.03-07.03 11.03-15.03 18.03-22.03 03.04-05.04 08.04-12.04 15.04-19.04 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дат
а 

Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Русский язык       21.0

3 

Контроль
ный 

диктант 

    16.04 Дикта
нт на 

изучен
ные 

орфогр
аммы 

Иностранный 
язык 

          09.0

4 

Контроль по 
теме «Мир 

вокруг 
меня» 

  

Математика   05.03 Кон
трол
ьная
рабо

та 

        17.04 Контр
ольная 
работа 

Предмет 

 

 

 

 

15 неделя 16 неделя 17 неделя 18 неделя    

22.04-27.04 02.05-08.05 13.05-17.05 20.05-24.05    

Дата Вид, тема             

Русский язык   02.05 Дик
тант 

13.0

5 

Промежуточ
ная 

29.0

5 

Контроль
ный 

      



3 классы 

аттестация диктант 

Иностранный 
язык 

      28.0

5 

Контроль 
по теме 
«Родная 
страна» 

      

Математика   03.05 Кон
трол
ьная 
рабо

та 

14.0

5 

Промежуточ
ная 

аттестация 

21.0

5 

Контроль
ная работа 

      

Предмет 1 неделя 

 

2 неделя 3 неделя 4 неделя 5 неделя 6 неделя 7 неделя 

09.01-12.01 

 

15.01-19.01 

 

22.01-26.01 

 

29.01-02.02 05.02-09.02 12.02-16.02 19.02-22.02 

Дата Вид, тема Дат
а 

Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Русский язык     25.01 Диктант по 
теме 
«Мягкий 
знак после 
шипящих на 
конце имен 
существител
ьных» 

        

Иностранный 
язык 

    25.01 Контрольная 
работа по 

теме: «Мир 
моих 

увлечений». 

        

Математика       30.01 Контрольна
я работа по 

теме: 
«Умножени

    19.02 Контро
льная 
работа 
по теме 



е и деление 
двузначного 

числа на 
однозначно

е» 

«Внета
блично

е 
умнож
ение» 

Предмет 

 

 

 

 

8 неделя 9 неделя 10 неделя 11 неделя 12 неделя 13 неделя 14 неделя 

26.02-01.03 04.03-07.03 11.03-15.03 18.03-22.03 03.04-05.04 08.04-12.04 15.04-19.04 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дат
а 

Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Русский язык 29.02 Диктант по 
теме: 

«Безударные 
гласные в 

падежных 
окончаниях 

имен 
существител

ьных» 

    18.03 Контрольны
й диктант за 
IIIчетверть 

      

Иностранный 
язык 

          11.04 Контрольная 
работа по 

теме: « Мир 
вокруг меня». 

  

Математика     
14.03 Контрольна

я работа по 
теме: 

«Числа в 
пределах 

1000» 

        

Предмет 

 

 

 

 

15 неделя 16 неделя 17 неделя 18 неделя    

22.04-27.04 02.05-08.05 13.05-17.05 20.05-24.05    

Дата Вид, тема             

Русский язык 26.04 Контрольно   15.05 Контрольны 20.05 Итоговая       



 

4 классы 

 

е 
списывание 

по теме: 
«Глагол» 

й диктант 
по разделу 
«Морфолог

ия» 

промежуточ
ная 

аттестация, 

контрольны
й диктант 

Иностранный 
язык 

              

Математика 23.04 Контрольна
я работа по 

теме: 
«Решение 

задач» 

  16.05 Контрольная 
работа по 

теме: 
«Умножение 

и деление 
трехзначного 

числа на 
однозначное

» 

22.05 Итоговая 
промежуточ

ная 
контрольная 

работа 

      

Предмет 1 неделя 

 

2 неделя 3 неделя 4 неделя 5 неделя 6 неделя 7 неделя 

09.01-12.01 

 

15.01-19.01 

 

22.01-26.01 

 

29.01-02.02 05.02-09.02 12.02-16.02 19.02-22.02 

Дата Вид, тема Дат
а 

Вид, тема Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дат
а 

Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Русский язык         
06.02 ОПОУ 

Контро
льный 

диктант  
по теме 

«Имя 
прилага
тельное

» 

  22.02 ОПОУ 
Контрол

ьный 
диктант  
по теме 

«Местои
мение» 

Иностранный 
язык 

09.01 ОПОУ 
Контрольная             



работа по 
теме «Мир 

моих 
увлечений» 

Математика 10.01 ОПОУ 
Контрольная 

работа по 
теме 

«Умножение 
и деление на 
однозначное 

число» 

          
20.02 ОПОУ 

Контрол
ьная 

работа 
по теме 
«Умнож
ение на 
числа 

оканчив
ающиеся 
нулями» 

Предмет 

 

 

 

 

8 неделя 9 неделя 10 неделя 11 неделя 12 неделя 13 неделя 14 неделя 

26.02-01.03 04.03-07.03 11.03-15.03 18.03-22.03 03.04-05.04 08.04-12.04 15.04-19.04 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, тема Дат
а 

Вид, 
тема 

Дата Вид, тема Дата Вид, 
тема 

Русский язык       
20.03 ОПОУ 

Контрольный 
диктант  по 

теме 

«Глагол» 

  
10.04 ОПОУ 

Контрольный 
диктант  по теме 

«Безударные 
личные 

окончания 
глаголов» 

  

Иностранный 
язык 

      
21.03 ОПОУ 

Контрольный 
диктант  по 
теме «Мир 

вокруг меня» 

  
09.04 ОПОУ 

Контрольный 
диктант  по теме 

«Мир вокруг 
меня» 

  

Математика     13.03 ОПОУ 
Контрольная 

работа по теме 
«Умножение и 

деление на 
числа, 

оканчивающиес
я нулями» 

    11.04 ОПОУ 
Контрольная 

работа по теме 
«Умножение на 

двузначное и 
трехзначное 

число» 

16.04  



 

 

 

 

 

 

 

Предмет 

 

 

 

 

15 неделя 16 неделя 17 неделя 18 неделя    

22.04-27.04 02.05-08.05 13.05-17.05 20.05-24.05    

Дата Вид, тема             

Русский язык       
23.05 ОПОУ 

Промежуточ
ный 

аттестационн
ый 

контрольный 
диктант  по 
теме «Части 

речи» 

      

Иностранный 
язык 

      
21.05 ОПОУ 

Контрольная 
работа по 

теме «Родная 
страна и 
страны 

изучаемого 
языка» 

      

Математика   03.05 ОПОУ 
Контрольна
я работа по 

теме 

«Деление на 
двузначное  

число» 

15.05 Промежуточная 
аттестационная 

контрольная 
работа по теме 
«Деление на 
двузначное и 
трехзначное 

число» 

        



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-10T16:54:47+0500




